8.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (1 AÑO) Y PARA 
LA TOTALIDAD DEL SUMINISTRO (1 + 1 AÑO) 

El presupuesto base de licitación del contrato asciende a la expresada cantidad a ejecución material de 

14.011´57 €, más el 21 % de IVA (2.942´43 €), lo que asciende a un total anual de 16.954´00 € 

“DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS” 

El presupuesto global incluida la prorroga de un año más, asciende a la expresada cantidad a ejecución 

material de 28.023´14 €, más el 21 % de IVA (5.884´86 €), lo que asciende a un total global (1 + 1 año) de 

33.908´00 € “TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHO EUROS” 

EL ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL  

Fdo. Alejandro Roldán Fontana 

(Firma y fecha electrónica al margen)